
I dag överlämnas utredningen Det demokratiska samtalet i en digital tid - Så stärker vi
motståndskraften mot desinformation, propaganda och näthat till kultur- och
demokratiminister Amanda Lind

I dag överlämnar kommittén ”Nationell satsning på medie- och informationskunnighet och det demokratiska samtalet”
genom utredare Carl Heath, sitt betänkande Det demokratiska samtalet i en digital tid – Så stärker vi motståndskraften
mot desinformation, propaganda och näthat till Kultur- och demokratiminister Amanda Lind.
 

”Desinformation och propaganda är en allvarlig utmaning mot demokratin! Det är bilden som tydligt träder fram efter
att jag under snart två års tid analyserat läget och pratat med olika företrädare för kommuner, regioner, myndigheter,
organisationer samt forskare och experter. Dessutom kan jag konstatera att näthatet stör vårt demokratiska samtal och
därför utgör ett direkt hot mot vår demokrati”, säger Carl Heath, särskild utredare.

Några av de slutsatser som kommittén nu lämnar över till regeringen är:

Det behövs en bred samling i samhället för stärkt demokratisk motståndskraft. För att arbetet ska
ledas i en gemensam riktning, bli mer långsiktigt, resultatorienterat och sammanhängande bör regeringen anta en
nationell strategi för stärkt motståndskraft mot desinformation, propaganda och näthat.

Medie- och informationskunnigheten behöver stärkas hos såväl unga som vuxna. Arbetet behöver
stärkas, samverkan mellan olika aktörer måste bli bättre och dessutom krävs mer kunskap om vilka metoder som
faktiskt fungerar och ger effekt.

Arbetet mot näthat behöver prioriteras. Det är viktigt att utsatta grupper får det stöd de behöver. Det är i
dag för enkelt att komma undan med kränkningar som sker via internet. Det kan också vara nödvändigt med en
översyn för att identifiera vilka delar av rättskedjan som behöver utvecklas och effektiviseras för att förebygga och
motverka näthat.

En utredning bör tillsättas för att analysera hur demokratin påverkas av globala plattformsföretag
och om det finns behov av reglering. Dessa företag har stor påverkan på hur åsiktsbildningen tar sig uttryck
genom bl.a. den innehållsmoderering som sker på plattformarna. Sverige måste ta ställning till hur dessa
utmaningar ska mötas.

”Var och en av oss behöver bli medvetna om de utmaningar som desinformation, propaganda och näthat utgör. Vi bör
stanna upp och ifrågasätta vad vi läser och tar del av på nätet innan vi sprider det vidare. Sverige måste kraftsamla för
att skapa ett demokratiskt samtal där vi alla kan och vågar delta”, säger Carl Heath.
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